



Vision : A democratic society that democratization in particular democratic elections are promoted and qualified to bring benefits to people.

ទស្សនៈវិស័យ ៖ ដើម្បីឱ្យការបោះឆ្នោតមានគុណភាព និងគុណភាពខ្ពស់ ដែលប្រកបដោយប្រសិទ្ធភាព និងគុណភាពខ្ពស់ ប្រជាជនមានប្រយោជន៍។

សន្និសីទ ស្តីពីរបាយការណ៍ឃ្នាំមើលសភាតំណាងរាស្ត្រ និងដាក់ឱ្យប្រើកម្មវិធីសម្រេចម្ចាស់ឆ្នោត

កាលពីថ្ងៃទី២៧ ខែសីហា ឆ្នាំ២០១៥ ខុមហ្វ្រែលបានរៀបចំសន្និសីទកាសែតមួយ ដើម្បីដាក់បង្ហាញ របាយការណ៍ឆមាសលើកទី២នៃការឃ្នាំមើលរដ្ឋសភា និងតំណាងរាស្ត្រនៃនីតិកាលទី៥ និងការដាក់ឱ្យប្រើ ប្រាស់កម្មវិធីឃ្នាំមើលសភាតំណាងរាស្ត្រ ធ្វើនៅស្នាក់ការកណ្តាលអង្គការខុមហ្វ្រែល ដោយមានអ្នកចូលរួម ចំនួន៤៥រូប (៨នាក់ជាស្រ្តី) ដែលរួមមានអ្នកសារព័ត៌មានជាតិ និងអន្តរជាតិ។ សន្និសីទនេះមានគោលបំណង ផ្សព្វផ្សាយពីការរកឃើញរបស់ខុមហ្វ្រែលក្នុងការឃ្នាំមើលរដ្ឋសភា និងតំណាងរាស្ត្ររយៈពេល៦ខែ និងការ ណែនាំកម្មវិធីឃ្នាំមើលសភាតំណាងរាស្ត្រ។ នៅក្នុងឱកាសនោះដែរ ក៏មានការចោទជាសំណួរជាច្រើនពី សំណាក់អ្នកសារព័ត៌មាន អំពីរបៀបក្នុងការប្រមូល និងការផលិតរបាយការណ៍ និងរបៀបចូលស្វែងរកព័ត៌មាន ក្នុងកម្មវិធីឃ្នាំមើលសភាតំណាងរាស្ត្រ។



Press Conference Launching the 1st Semester Parliamentary and Government Watch Report and Tracking MP's Website

The 2nd semester of year II of the 5th legislature report on Parliamentary Watch and Tracking MPs' website were launched on 27th August 2015 at COMFREL's office. It was attended by 45 stakeholders and domestic and international journalists. The main purpose was to present its findings from a 6-month period of observing the parliament and the members of the National Assembly and to introduce the Tracking MPs' website. At that time, many questions were raised on how to collect and to compile the data as well as accessing information from the Tracking MPs' website.